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Pag¢o Municipal “Prof* Judith de Oliveira Garcez”

DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo o Administragéo
ADMINISTRAGAQ

DECRETO N° 7.969, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019.

Dispde sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins
que especifica.

JOSE APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de

Sao Paulo, no uso de suas atribuigdes legais, autorizado pela Lei n® 6.623, de 21 de
dezembro de 2018.

DECRETA:

Art. 1°- Fica aberto no Or¢gamento Programa Anual do Municipio de Assis, um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso |, da Lei
Federal 4.320 de 17 de margo de 1.964, no valor de R$ 352.362,41
(trezentos e cinquenta e dois mil trezentos e sessenta e dois reais e
quarenta e um centavos) observando as classificagbes institucionais,
econdmicas e funcionais programaticas, abaixo relacionadas:

01 PODER LEGISLATIVO

0101 CAMARA MUNICIPAL

010100 CAMARA MUNICIPAL

04.122.0003.2076.0000  SECRETARIA DA CAMARA

13 31.90.16.00  OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 10.000,00

15 3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00

02 03 SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO

020301 GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAQ

04.122.0077.2622.0000 Contratos de Aluguéis

79 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 5.100,00
02 06 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAQ

02 06 02 DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO

12.122.0077.2454.0000 ENSINO PROFISSIONALIZANTE

4186 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.900,00
0206 07 FUNDEB-FDO.M.DES ED BAS.VAL.PROF.EDUC.

12.365.0017.2503.0000 EDUCACAD INFANTIL - PRE-ESCOLA - FUNDEB MAGISTER

607 3.1.90.04.00 CONTRATAGAC POR TEMPO DETERMINADO 305.162,41
0212 SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIOQ AMBIENTE

021201 AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - GESTAO

18.122.0077.2696.0000 HORTO FLORESTAL

1053 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 200,00
1055 3.3.90.39.00 QUTROS SERVIGOS DE TERCEIRQS - PESS0A JURIDICA 6.000,00
18.541.0077.2001.0000  ADMINISTRACAQO DO GABINETE

1066 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.000,00
0218 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

02 1501

GERENCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA

04.122.0053.2655.0000 MANUTENGAQ DA FROTA DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE E
1289 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

021503

GERENCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETIGAQ E LAZER

27.811.0053.2624.0000 MANUTENGAO NUCLEQS ESPORTIVOS

1299  3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 5.000,00
Total RS 352.362,41
Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execugdo do presente Decreto

seréo provenientes de anulagéo parcial e/ou total, nos termos do disposto no
artigo 43, § 1°, inciso lil da Lei 4.320 de 17 de Margo de 1.964, das dotagdes
orgamentarias abaixo:
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01
01 01

01 01 00
04.122.0003.2076.0000
14 3.1.91.13.00
02 04

02 04 03
04.129.0063.2623.0000
209 3.3.90.39.00
02 05

02 05 05
04.122.0077.2705.0000
316 3.1.80.13.00
02 06

02 06 06
12.365.0017.2493.0000
529 3.3.90.14.00
02 06 07
12.365.0017.2501.0000
599 3.1.80.04.00
02 08

02 09 01
08.244.0003,2056.0000
674 3.3.90.30.00
02 09

02 0803
08.241.0034.2667.0000
763 3.3.90.30.00
08.244.0045.2511.,0000
785 3.3.90.30.00
02 0904
08.244.0034.2513.0000
816 3.3.80.30.00
02 12

02 12 01
18.541.0077.2604.0000
1077 3.3.90.30.00
02 1203

18.541.0047 2518.0000
1101 4.4.90.52.00
02 14

02 1401
13.122.0003.2049.0000
1212 3.3.90.47.00
1213 4.4.90.52.00
02 1402
13.392.0019.2662.0000
1221 3.3.90.14.00
1224 3.3.90.39.00
13.392.0019.2663.0000
1234 3.3.90.36.00
13.392.0019.2664.0000
1243 3.3.90.14.00
1245 3.3.90.36.00
02 14

02 1402
13.392.0019.2665.0000
1254 3.3.50.14.00
1259  4.4.90.52.00
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

SECRETARIA DA CAMARA

OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORGAMENTARIO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAQ E CADASTRO
TARIFAS BANCARIAS

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNIC PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO
TRANSPQRTE COLETIVO DE ASSIS

OBRIGAGOES PATRONAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO

EDUCACAQ INFANTIL - PRE-ESCOLA

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS . VAL.PROF.EDUC.

EDUCACAQ INFANTIL - CRECHE - FUNDEB MAGISTERIO 60%

CONTRATAGAC POR TEMPO DETERMINADO
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAOQ
MANUTENCAQ DO DEPARTAMENTO

MATERIAL DE CONSUMO

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO M.A SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE
CENTRO DIA DO IDOSO

MATERIAL DE CONSUMO

CREAS - CENTRQ DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSI

MATERIAL DE CONSUMO

FUNDO M.ASOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE
CASA DE PASSAGEM

MATERIAL DE CONSUMO

SECRETARIA MUNIC. DE AGRICLLTURA E MEIO AMBIENTE

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - GESTAQ

AQUISICAQ DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECA

MATERIAL DE CONSUMO

LIMPEZA URBANA

LIMPEZA PUBLICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

GERENCIA DE ADMINISTRAGAO, PATRIMONIO E SERVIGOS

OP.MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
GERENCIA DE ARTE E CULTURA

BIBLIOTECA

DIARIAS - PESSOAL CiVIL

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
CINEMA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
MAPA, MAHA, CASA DE TAIPA E MUSEU FERROVIARIO
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

GERENCIA DE ARTE E CULTURA

ESCOLAS DE ARTES - SEMEARTE, ASSISTA-ARTE E SEFAR

DIARIAS - PESSOAL CiIVIL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

15.000,00

1.500,00

1.000,00

4.000,00

305.162,41

2.000,00

2.000,00

1.000,00

2,000,00

4.000,00

700,00

500,00
800,00

1.000,00
2.000,00
500,00

1.000,00
500,00

2.200,00
700,00
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13.392.0019.2666.0000
3.3.90.36.00

1267
02 1403

TEATRO
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

GERENCIA DE EVENTOS

13.392.0003.2041.0000  FESTEJOS DE ANIVERSARIO DA CIDADE
1271 3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO
1274 33.9047.00  OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
02 15 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
02 1502 MANUTENGAO DA DIVISAO DE PRAGAS ESPORTIVAS
27.812.0053.2656.0000  MANUTENGAO DA DIVISAO DE PRAGA ESPORTIVAS
1294 44905200  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
77 NS S IS ey =R ST RS . -
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Prefeitura Municipal de Assis, em 03 de outubro

CIDO FERNANDES
feito Municipal

JOSE

Secretario Municipa
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500,00

300,00
200,00

3.800,00
352.362,41




